îu ziua de azi predom-
nesc extremele, şi este un noroc, că posteri
tatea îndreptează greşelile trecutului.

(„Patria“.)

Aforisme politice
— Una la zi. —

Ce e înţelepciunea acelor timpuri, pe
care le numim vechi? Este ea înţelepciunea
perilor căruaţi? Nu, ea e înţelepciunea lea
gănului. Bentham.

Pag. 262 S ib i i a, Marţi, T R I B U N A 24 Martie (5 Aprilie) 1898 Nr. 66

H orosegh M ihael, cam se sabscri»
Ia scrisoarea românească, ce ni-a adresat, În
cepe a atrage şi atenţiunea guvernului. Încep
şi patronii lai a Be sătura de malta, prea
malta politici ce o face, acest magnific
rector al oaiTersităţei de ştiinţe din Budapesta.

curţi ale uniunei pen
tru membrii sei şi membrii societăţilor ciclişte
unite cu el ai clubului Touring englez, german,
(AUg. Radfahr Union) belgian, elveţian, italian,

Nr. 66 S i b i i u , Marţi, T R I B U N A 24 Martie (5 Aprilie) 1898 Pag. 263

luxemburgi an etc, care îo total represents
100.000 de biciclişti, precum şi pentru membrii
clubului automobil austriac. Lista acestor
hoteluri ale uniunei se va publica tn manualul
destinat pentru membrii clubului Touring au
striac.

Toţi proprietarii de.